
 

                                Uchwała  Nr  XXX/219/2021 

                                   Rady Gminy Winnica  

                                   z dnia  27 grudnia 2021r. 

           w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania     

          Przemocy w Rodzinie oraz  Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  

                                        na lata 2022- 2026 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust.1 i art.42   ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.  ) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 

ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie   ( t.j. Dz. U. z 2021 

roku poz.1249 ) Rada Gminy Winnica  uchwala co następuje:  

 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz     

     Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2022 – 2026 stanowiący załącznik do   

      niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Winnica. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

 

                                                                                                             /-/ Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                              Antoni Pieńkos 

 

 

 

 



 

                                                                              Załącznik do Uchwały Nr XXX/219/2021 

                                                                                Rady Gminy  Winnica 

                                                                                 z dnia  27 grudnia 2021 r. 

 

 

 

 

                          Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy 

 

            w  Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

                         

                                             na lata 2022-2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

WSTĘP 

 

Przemoc to zjawiskiem występującym powszechnie w naszym 

społeczeństwie i dotyka rodzin o różnym statusie społecznym. Nie ma żadnych 

granic, dotyczy szeroko rozumianego społeczeństwa, w tym szczególnie 

rodziny. Przemoc doznawana w rodzinie rodzi konsekwencje niezmiernie 

głębokie i szkodliwe, dające o sobie znać w postaci zaburzeń emocjonalnych w 

bliższej lub dalszej perspektywie czasowej.  

Prawie każdego dnia dowiadujemy się w mediach o krzywdach 

wyrządzonych ludziom przez inne jednostki, o znęcaniu się nad słabszymi-

dziećmi, osobami starszymi, o znęcaniu się nad najbliższymi. Wykorzystywana 

jest przewaga, władza, siła do sprawiania cierpienia innym lub wręcz 

przeciwnie: demonstrowana jest bezsilność i potrzeba czyjejś uwagi, sprawiając 

ból, poniżając, zmuszając do uległości czy szukania pomocy. 

Przemoc staje się towarem sprzedawanym nie tylko w licznych programach 

telewizyjnych, ale często przemoc jest główną atrakcją filmów czy gier 

komputerowych. Ma swojego „ odbiorcę” wśród niemal wszystkich grup 

wiekowych. 

Przemoc stała się zatem swoistym rodzajem rozrywki, zabawy. Choć 

przemoc, agresja jako forma zachowań społecznych istniała od zarania dziejów 

we wszystkich kulturach i religiach, to właśnie obecnie obserwujemy zjawisko 

swoistej eskalacji przemocy i jednocześnie wzrastającego nią zainteresowania. 

Mówiąc o przemocy musimy pamiętać, że jest ona zjawiskiem 

występującym powszechnie w naszym społeczeństwie. Przemoc jest obecna w 

codziennym życiu, zakładzie pracy, szkole, środkach masowego przekazu oraz 

w rodzinie. 



 

Najbardziej jednak niepokojące jest to, że, „......przemoc rodzi przemoc, 

tworząc swoistą spiralę przemocy, obejmując coraz to nowe generacje pokoleń”. 

Zjawisko przemocy w rodzinie definiowane jest przez art.2 ustawy z dnia 29 

lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Mówi on, że przemoc w 

rodzinie to: „jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub 

zaniechanie naruszające dobra lub prawa osobiste członka rodziny lub innej 

osoby wspólnie zamieszkującej lub gospodarującej w szczególności narażające 

te osoby na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, naruszając ich godność, 

nietykalność cielesną, wolność, w tym seksualną, powodujące szkody na ich 

zdrowiu fizycznym i psychicznym, a także wywołujące cierpienia i krzywdy 

moralne u osób dotkniętych przemocą”. 

I. Podstawę prawną działań związanych z przeciwdziałaniem przemocy w 

   rodzinie stanowią: 

a) ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie  

(Dz. U. z 2021r. poz.1249), 

b) ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. z 2021r. poz.1119), 

c) ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2020r., 

poz.1876,2369 z 2021r. poz.794 ze zm.), 

d) Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2021(M.P 

poz.235 ). 

II. Diagnoza zjawiska przemocy w rodzinie w gminie Winnica 

Diagnozę zjawiska przemocy w rodzinie w gminie Winnica opracowano 

głównie na podstawie informacji uzyskanych z Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Winnicy, danych Komendy Powiatowej Policji w Pułtusku, 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, danych Zespołu 



Interdyscyplinarnego oraz danych Urzędu Gminy w Winnicy. 

W  2020 roku gminę Winnica zamieszkuje  4154  mieszkańców, w tym 2095 

kobiet  i 2059 mężczyzn (stan na dzień 31.12.2020r). Dominującą grupą 

wiekową są mieszkańcy w wieku produkcyjnym. (Dane Urzędu Gminy w 

Winnicy - Ewidencja Ludności). 

Na terenie gminy Winnica osobami doznającymi przemocy są zazwyczaj 

kobiety, chociaż zdarzają się jednostkowe sytuacje, gdzie kobieta jest sprawcą 

przemocy. Na terenie gminy Winnica funkcjonuje Zespół Interdyscyplinarny, do 

którego zadań należy koordynowanie systemu przeciwdziałania przemocy 

domowej na najniższym szczeblu samorządu terytorialnego w obszarze gminy. 

Zespół Interdyscyplinarny to grupa ludzi, specjalistów z różnych dziedzin 

zajmujących się rozwiązaniem konkretnego problemu przy wykorzystaniu 

zasobów będących w dyspozycji każdego z członków takiego zespołu. Jego 

funkcjonowanie określone jest w drodze porozumień zawartych pomiędzy 

gminą Winnica, a podmiotami niosącymi pomoc osobom doznającym przemocy 

w rodzinie. 

Skład Zespołu Interdyscyplinarnego, to przedstawiciele: 

  jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, 

  gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, 

  policji, 

  oświaty, 

  ochrony zdrowia, 

  organizacji pozarządowych, 

  kuratorów sądowych. 

Zadania Zespołu Interdyscyplinarnego: 

  integrowanie i koordynowanie działań w/w podmiotów, 



  diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, 

  podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie   

mających na celu przeciwdziałanie temu zjawisku, 

 inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie, 

 rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach 

udzielania pomocy w środowisku lokalnym, 

 inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie. 

W celu rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem przemocy w 

rodzinie Zespół może tworzyć grupy robocze. Skład grup roboczych nie różni 

się znacząco od składu Zespołu. Są to przedstawiciele: jednostek 

organizacyjnych pomocy społecznej, gminnych komisji rozwiązywania 

problemów alkoholowych, policji, oświaty, ochrony zdrowia, jak również 

kuratorzy sądowi, przedstawiciele innych podmiotów, specjaliści w dziedzinie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Zadania Grupy Roboczej: 

 opracowanie i realizacja planu pomocy w indywidualnych przypadkach 

wystąpienia przemocy w rodzinie, 

 monitorowanie sytuacji rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz 

rodzin zagrożonych wystąpieniem przemocy, 

 dokumentowanie działań podejmowanych wobec rodzin, w których 

dochodzi do przemocy oraz efektów tych działań. 

 W  2021 roku do przewodniczącego Zespołu wpłynęło ogółem – 5 

„Niebieskich Kart-A” wszczynających procedurę ( stan na 10.12.2021r.). 

Przedstawicielem  podmiotu sporządzającym  „Niebieską Kartę-A”  była 

policja.  Liczba procedur „Niebieskich Kart” kontynuowanych z  poprzednich 

okresów wyniosła- 6. W ramach podejmowanych zadań Zespół spotkał się  

pięciokrotnie. W 2021 roku  powołano  5 grup roboczych  w sprawach 

indywidualnych rodzin, gdzie występowała przemoc.  



Odbyło się 9 spotkań grup roboczych (stan na dzień 10.12.2021r.). 

Działania zespołu były ukierunkowane na: diagnozowaniu problemu 

przemocy w rodzinie, udzielaniu poradnictwa socjalnego, rodzinnego, 

motywowanie osób z problemem alkoholowym do podjęcia leczenia, 

motywowanie osób pokrzywdzonych do udziału w warsztatach  z psychologiem 

oraz do skorzystania z konsultacji indywidualnych. Udzielano informacji o 

instytucjach, osobach i możliwościach uzyskania pomocy w środowisku 

lokalnym oraz w sąsiednich gminach. W ramach swoich zadań specjaliści pracy 

socjalnej oraz dzielnicowy prowadzili monitoring sytuacji rodzin w których jest 

prowadzona procedura „Niebieskiej Karty” wykorzystując zdalne środki 

komunikacji   oraz poprzez wizyty w środowisku i udzielanie stosownej pomocy 

z zachowaniem reżimu sanitarnego. Monitorowanie sytuacji rodzin odbywało 

się w sposób zapewniający bezpieczeństwo sanitarne. 

W 2021  roku zakończono procedurę „Niebieskiej Karty”  w 8 przypadkach.  

W związku z prowadzonymi działaniami w 2021 roku w 1 sprawie 

wystosowane zostało pismo do Sadu Rejonowego w Pułtusku Wydział 

Rodzinny i Nieletnich. Najczęstszą przyczyną stosowania przemocy w rodzinie 

jest nadużywanie alkoholu przez sprawców przemocy. 

Ze środków przeznaczonych na realizację Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w 

2021 roku zatrudniony był 1 – instruktor terapii uzależnień,  który pełnił dyżur 

w Punkcie Konsultacyjnym w pierwsze 3 poniedziałki miesiąca przez 4 

godziny. Ponadto zatrudniony był 1 psycholog, która pełnił dyżur w Punkcie 

Konsultacyjnym 2 razy w m-cu przez 3 godziny. Specjaliści udzielali porad, 

oraz wsparcia osobom i rodzinom uwikłanym w przemoc i uzależnienia.  

Z danych Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Winnicy wynika, że w 2021 roku w Punkcie Konsultacyjnym -psychologa  objął 

wsparciem i udzielił  36 porad (stan na dzień 1 grudnia 2021r.).  

 Instruktor terapii uzależnień udzielił  251 porad osobom uzależnionym oraz  

osobom współuzależnionym (stan na1 grudnia 2021r.). 



Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Winnicy   

wystosowała 29 wezwania do osób nadużywających alkohol i 2 zaproszenia do 

członków rodzin osób nadużywających alkohol. Przeprowadzono  rozmowy 

interwencyjno- motywujące z osobami nadużywającymi alkohol. 

Z danych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Winnicy (sprawozdanie 

MPIPS 03) wynika, że w 2021 roku z powodu wystąpienia przemocy w rodzinie 

–  5 rodzin objętych było wsparciem finansowym ze strony GOPS. Prowadzona 

była praca socjalna z rodzinami w których prowadzona była procedura 

Niebieskiej Karty (stan na 10.12.2021r). Z danych Komendy Powiatowej Policji 

w Pułtusku wynika, że wzrasta liczba prowadzonych spraw o znęcanie się 

fizyczne i psychiczne z art.207 § 1 kk w gminie Winnica: 2017 rok- 1 ,  2018 

rok- 3,  2019 rok- 7,  2020 rok- 7. 

Jak wynika z przeprowadzonego rozeznania- zjawisko przemocy na terenie 

Gminy nie jest rozpowszechnione. Wzrost prowadzonych przez policję spraw z 

art.207 § 1 kk  powoduje, że nie należy jednak tego problemu bagatelizować lub 

pozostawiać jako nie istniejący. Sprawy związane z przemocą często jeszcze 

przez niektórych są skrywane i być może o wielu przypadkach pracownicy 

socjalni mogą nie mieć rozeznania. 

Działania służące wzmacnianiu opiekuńczo-wychowawczych kompetencji w 

rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie prowadzone są w ramach pracy 

asystenta rodziny. Do zadań asystenta rodziny należy również wsparcie 

psychiczne, emocjonalne, opiekuńcze, doradcze, mediacyjne, wychowawcze, 

motywacyjno- aktywizujące skierowane na rodzinę . Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Winnicy  realizował działania w tym zakresie.  Asystent rodziny, 

który zatrudniony jest na pół etatu  w 2021 roku pracował z 6 rodzinami  z 

gminy Winnica. Liczba dzieci w rodzinach objętych opieką asystenta – 11.  

Z tego w 2 rodzinach prowadzona jest procedura Niebieskiej Karty. 



Asystent rodziny w ramach swojej pracy współpracował  m.in.: z 

pracownikami socjalnymi, dzielnicowym, pedagogiem szkolny, pielęgniarką, i 

kuratorem sądowym. 

 

III.  Analiza SWOT zjawiska przemocy w rodzinie 

Analiza SWOT określa mocne strony, słabe strony, szanse i zagrożenia 

systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w gminie Winnica. 

 

1. Mocne strony: 

a. zjawisko bardzo nagłaśniane w mediach 

b. działalność na terenie gminy Zespołu Interdyscyplinarnego 

c. współpraca służb działających na rzecz rodziny w gminie  

d. znajomość środowiska 

 

2. Słabe strony: 

a. zjawisko mocno zakorzenione w obyczajowości 

b. niepełna diagnoza potrzeb w zakresie problemu przemocy w rodzinie 

c. zbyt małe zainteresowanie programami korekcyjno- edukacyjnymi dla 

sprawców przemocy 

d. niewystarczająca baza lokalowa 

 

 

3. Szanse: 

a. zmiany prawne umożliwiające skuteczne formy pomocy rodzinom 

zagrożonym przemocą domową 

b. stale kształcąca się kadra służb działających na rzecz rodzin 

 

4. Zagrożenia: 

a. bezradność i bierność rodzin w rozwiązywaniu własnych problemów 



b. słaba kondycja ekonomiczna rodzin 

c. poczucie bezkarności u osób stosujących przemoc. 

IV. Cel główny programu: 

Głównym celem programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie jest 

podejmowanie wszelkich działań wśród społeczności lokalnej na terenie 

gminy Winnica na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Cele szczegółowe programu: 

1. Koordynacja działań podmiotów działających w gminie Winnica 

 

Działania: 

Kontynuacja działalności funkcjonującego na terenie gminy Winnica 

Zespołu Interdyscyplinarnego w celu szybkiego i skutecznego podejmowania 

działań zmierzających do zapewnienia bezpieczeństwa oraz zatrzymania 

przemocy w rodzinie, a także planowania i realizacji działań pomocowych w 

oparciu o diagnozę potrzeb, poprzez zadania Zespołu: 

a) kompleksową pomoc rodzinom dotkniętym zjawiskiem przemocy, 

przyjmowanie zgłoszeń dotyczących przemocy domowej i uruchamianie 

procedur mających na celu powstrzymanie przemocy, 

b) wypracowanie procedur interwencji wobec ofiar i sprawców przemocy 

oraz opracowanie strategii postępowania, 

c) kierowanie ofiar i sprawców przemocy do specjalistów zajmujących się 

sprawami przemocowymi, 

d) monitorowanie rodzin, w których dochodzi do przemocy, a w 

szczególności uruchamianie współpracy, 

e) zbieranie materiałów dowodowych zgodnie z procedurą Niebieskiej 

Karty, 

f) gromadzenie informacji na temat instytucji udzielających pomocy 

rodzinom, w których występuje zjawisko przemocy domowej, 



g) analiza wniosków o wszczęcie postępowania, składanych do Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pod kątem związku 

między nadużywaniem alkoholu, a stosowaniem przemocy, 

h) występowanie z zawiadomieniami do prokuratora o podejrzenie 

popełnienia czynów określonych w art.2 pkt.2 ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie. 

 

Realizatorzy: 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Winnicy, 

Zespół Interdyscyplinarny w Winnicy, 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Winnicy. 

Termin realizacja działania: 2022-2026 

 

 

Wskaźniki: 

-liczba wszczętych procedur „Niebieska Karta”, 

-liczba zakończonych procedur „Niebieska Karta” 

-liczba posiedzeń  Zespołu Interdyscyplinarnego/Grup Roboczych, 

- liczba wniosków skierowanych do Sądu  

-liczba zawiadomień skierowanych do Prokuratury Rejonowej. 

 

 

2. Systematyczna edukacja społeczności lokalnej w celu profilaktyki , 

podniesienia społecznej świadomości i wrażliwości na temat zjawiska 

przemocy w rodzinie i sposobów radzenia sobie z tym problemem 

 

 

Działania: 

 

a. przygotowanie i udostępnienie materiałów o charakterze 

informacyjnym i edukacyjnym, 

b. rozpowszechnianie broszur i ulotek dotyczących miejsc i osób, gdzie 



można uzyskać pomoc dla osób doznających przemocy jak i sprawców 

przemocy, 

c. publikowanie na stronie internetowej Urzędu Gminy w Winnicy 

informacji o lokalnym systemie pomocy i wsparcia osób uwikłanych w 

zjawisko przemocy domowej, 

d. spotkania informacyjno- edukacyjne z mieszkańcami Gminy. 

 

Realizatorzy: 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Winnicy, 

  Zespół Interdyscyplinarny, 

  Urząd Gminy w Winnicy, 

  Placówki oświatowe w gminie Winnica. 

 

 

Termin realizacji działania: 2022-2026 

 

 

 

Wskaźniki: 

-liczba rozpowszechnionych ulotek i broszur, 

-liczba osób odwiedzających stronę internetową Urzędu Gminy w 

Winnicy. 

 

3. Zapewnienie pomocy i wsparcia  osobom  dotkniętym przemocą  

 w sytuacjach kryzysowych  

 

Działania: 

 

a. wsparcie ze strony specjalistów (członków  zespołu 

interdyscyplinarnego/ grup roboczych) przygotowanych do 

skutecznego zajmowania się tą problematyką  w formie porad, 

rozmów wspierająco- motywujących, 



b. kontynuowanie działalności Punktu Konsultacyjnego – miejsca 

pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie, 

c. wdrażanie procedury „Niebieskiej Karty”, 

d. nawiązywanie i utrwalanie współpracy z przedstawicielami 

poszczególnych służb i instytucji, 

e. praca socjalna z osobami doznającymi przemocy, 

Realizatorzy: 

  Zespół Interdyscyplinarny w Winnicy, 

  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Winnicy, 

  Punkt  Informacyjno- Konsultacyjny w Winnicy, 

  Posterunek Policji w Pokrzywnicy. 

 

Termin realizacji działania: 2022-2026 

 

Wskaźniki: 

 liczba udzielonych informacji, porad i konsultacji, 

 liczba założonych „Niebieskich Kart”, 

 liczba i rodzaj form pomocy udzielonych ofiarom przemocy w 

rodzinie, 

 

4. Podniesienie poziomu wiedzy i umiejętności osób realizujących 

zadania związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie 

 

Działania: 

a. szkolenia dla członków Zespołu Interdyscyplinarnego, grup roboczych 

oraz  innych osób zawodowo zajmującymi się pracą z rodzinami 

uwikłanymi w przemoc, 

b. organizowanie spotkań mających na celu wymianę doświadczeń 



między pracownikami różnych instytucji wchodzących w skład 

lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

 

Realizatorzy: 

  Zespół Interdyscyplinarny w Winnicy, 

  Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

      w Winnicy, 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Winnicy, 

 Placówki oświatowe gminy Winnica, 

Termin realizacji działania: 2022-2026 

 

 

 

Wskaźniki: 

 liczba przeprowadzonych szkoleń, 

 liczba osób uczestniczących w szkoleniach/spotkaniach. 

 

5. Wspieranie różnych form spędzania czasu wolnego sprzyjające 

zachowaniom nieagresywnym 

 

 

Działania: 

a. Wspieranie wszelkich form spędzania czasu wolnego dzieci i 

młodzieży, które promują zachowania nieagresywne, 

 

                 Realizatorzy: 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Winnicy, 

 Urząd Gminy w Winnicy, 



  Placówki oświatowe  gminy Winnica. 

 

                 Termin realizacji działania: 2022-2026  

 

 

V. Adresaci Programu 

 

           Program przeznaczony jest dla mieszkańców gminy Winnica,  

           a w szczególności: 

  rodzin i osób dotkniętych zjawiskiem przemocy, 

  rodzin i osób zagrożonych zjawiskiem przemocy, 

  świadków przemocy, 

  osób stosujących przemoc, 

  realizatorów Programu działających w ramach tworzonego     

      Gminnego Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.  

 

 

VI. Realizacja Programu 

 Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w gminie Winnica  realizowany jest od   2012 roku. 

Cele określone w Programie wynikają z przeprowadzonej diagnozy potrzeb 

w zakresie problematyki przemocy w rodzinie. Sprawne funkcjonowanie 

gminnego systemu przeciwdziałania przemocy oraz ochrony ofiar przemocy w 

rodzinie zakłada koordynację i spójność działań, w tym dobry przepływ 

informacji między podmiotami zajmującymi się przemocą w rodzinie. Pełna 

realizacja wyznaczonych celów jest uzależniona od stopnia zaangażowania tych 

podmiotów w stworzeniu systemu umożliwiającego  rodzinie uzyskanie 

specjalistycznego wsparcia i niezbędnej pomocy w celu jej usamodzielnienia. 



Przy opracowaniu Programu dokonano wszechstronnej oceny zewnętrznych 

i wewnętrznych czynników określających kondycję bieżącą i potencjał 

rozwojowy w kontekście przewidywanych szans i zagrożeń występujących w 

otoczeniu stosując analizę SWOT, określając możliwości Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie na lata 2022-2026. 

 

VII. Prognozowane efekty 

Zakładamy, iż realizacja Programu w latach 2022-2026 przyczyni się do: 

 poszerzenie wiedzy społeczności lokalnej na temat zjawiska 

przemocy domowej, 

 zmiany postaw społecznych wobec zjawiska przemocy w 

rodzinie, 

 udzielania profesjonalnej pomocy ofiarom przemocy w rodzinie, 

 ochrony ofiar przemocy poprzez wsparcie prawne i 

psychologiczne, 

 usprawnienie systemu pomocy rodzinom dotkniętym przemocą, 

 systematycznej edukacji środowiska lokalnego na temat 

przemocy w rodzinie  poprzez  rozpowszechnianie ulotek, 

plakatów, broszur, a także zamieszczanie  informacji na stronie 

internetowej Urzędu Gminy w Winnicy dot. miejsc gdzie    

mogą uzyskać pomoc osoby i rodziny uwikłane w przemoc, 

 zbudowanie systemu działań w zakresie pomocy rodzinom i   

                          osobom dotkniętym  przemocą, 

  podniesienie poziomu wiedzy i umiejętności osób zawodowo   

      realizujących  zadania związane z przeciwdziałaniem przemocy 

w rodzinie, 



  zwiększenie oferty dla dzieci i młodzieży dot. spędzania czasu  

      wolnego   promującego zachowania nieagresywne, 

  zmniejszenie  liczby przypadków przemocy w rodzinie. 

VIII. Źródła finansowania programu 

 

Źródłem finansowania  zadań zawartych w Gminnym Programie 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 

Winnicy na lata 2022-2026 są: 

1. Środki własne gminy: 

a. będące w budżecie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Winnicy 

na realizację zadań przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

b. pochodzące z opłat  za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

2. Dotacje celowe z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego na realizację 

zadań dotyczących przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

IX. Monitoring i ewaluacja 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy i Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie będzie zarządzany przez kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Winnicy. Program monitorowany będzie przez Zespół 

Interdyscyplinarny w Winnicy. Monitorowanie realizacji Programu odbywać się 

będzie w oparciu o sprawozdawczość, która dotyczyć będzie danych 

uzyskanych na koniec każdego roku realizacji Programu, tj.: 

 instytucji pomagających ofiarom przemocy w rodzinie, 

 form udzielanej pomocy ofiarom przemocy w rodzinie, 

 form działań skierowanych do sprawców przemocy w rodzinie. 

Wskaźnikami ewaluacji będą: 



 liczba prowadzonych postępowań o znęcanie w związku z 

art.207 kk, 

 liczba pokrzywdzonych w wyniku przemocy domowej, 

 liczba sprawców przemocy domowej, 

 liczba wszczętych procedur „Niebieska Karta”. 

Ewaluacja pozwoli na dostosowanie form wsparcia do potrzeb  

występujących w gminie Winnica oraz  zwiększy dostępność działań z zakresu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Ewaluację Programu prowadzić będzie 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Winnicy we współpracy z wszystkimi 

instytucjami realizującymi Program 

Wskaźniki: 

 liczba rozpowszechnionych plakatów, ulotek i broszur, 

 liczba osób odwiedzających stronę internetową Urzędu Gminy 

w Winnicy, 

 liczba osób uczestniczących w spotkaniach informacyjno-

edukacyjnych w gminie Winnica 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                             /-/ Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                                              Antoni Pieńkos 

 


